
Speise- und
Getränkekarte



Steaks vom heissen Stein
Zu den Gerichten vom heissen Stein reichen wir Ihnen Knoblauch-Kräuter-Creme,
Sc. Hollandaise, Salsasauce, frisches Brot und einen Salat aus der salatbar.

Schweinefilet 200g

Schweinefilet 300g

14,90 €

21,90 €

Rumpsteak 200g 21,90 €

Rumpsteak 300g 30,90 €

Spezialitäten des Hauses

Grillteller 26,90 €
Rumpsteak, Schweinefilet, Schweinerückensteak, Rostbratwurst und Bacon.
Dazu Wedges, Salsa-Dip, Knoblauch-Kräuter-Creme und ein Salat aus der Salatbar

endlich grillsaison

Pulled Pork 19,90 €
mit Pommes Frites und einem Salat aus der Salatbar

Mal was anderes?

Gambas in Knoblauchöl 13,90 €
mit frischem Brot

der perfekte einstieg

Rumpsteak & Co.
Rumpsteak (ohne Fettrand)

Rumpsteak 200g / 300g 24,90 €  /  34,90 €
mit Knoblauch-Kräuter-Creme

Holzfäller Rumpsteak 200g / 300g 28,90 €  /  38,90 €
mit gebratenen Champignons und Zwiebeln

Pfeffersteak „Madagaskar” 200g / 300g 28,90 €  /  38,90 €
mit Pfefferrahmsauce

Beilagen zu unseren Rumpsteaks: Pommes Frites und ein Salat aus der Salatbar



Zu allen Salaten servieren wir Brot,
Essig-Öl-, Joghurt- oder Honig-
Balsamico-Dressing zur Wahl

= Vegetarisches Gericht

Salatteller „Champignon“

Salatteller „Argentina“

13,90 €

16,90 €

mit Champignons und Zwiebeln

mit gebratenen Roastbeefstreifen

Salate

Salatteller „Lachs“

Salatteller „Caprino“

16,90 €

13,90 €

mit Streifen vom geräucherten Lachs

mit gratiniertem Ziegenkäse

Salatteller „Art des Hauses“ 13,90 €
mit gekochtem Schinken, Käse
und Thunfisch

Ofenkartoffel

Ofenkartoffeln

Ofenkartoffel

7,90 €

12,90 €

mit Kräuterquark und Salatgarnitur

mit Kräuterquark, Salatgarnitur und
geräuchertem Lachs

Ofenkartoffel 12,90 €
mit Kräuterquark, Salatgarnitur,     
gebratenen Champignons und Zwiebeln

Ofenkartoffel 13,90 €
mit Kräuterquark, Salatgarnitur und
gebratener Hähnchenbrust 

Spaghetti

Pasta

Spaghetti 12,50 €

18,50 €

mit Tomatensugo, Rucola und Parmesan

mit Gambas und Knoblauchöl

oder wahlweise (zu Fleisch,
Fisch & Geflügel):

Aufpreis:

Kartoffelkroketten
frittierte Kartoffelscheiben
Bratkartoffeln mit Speck
Ofenkartoffel mit Kräuterquark

0,00 €
0,00 €
2,50 €
3,50 €

Vorspeisen & Suppen

Gambas in Knoblauchöl

Portion Tzatziki

13,90 €

6,50 €

mit frischem Brot

mit Oliven, Peperoni und Brot

Rösti 7,90 €
mit Lachs und Meerrettich

Zwiebelsuppe “Franz. Art” 7,90 €

Gulaschsuppe 5,90 €

Geflämmter Ziegenkäse
mit Ahornsirup und Pinienkernen

8,90 €

mit Brot und Käse überbacken

Bruschetta
geröstete Brotscheiben mit Tomatenwürfeln,
Kräutern, Zwiebeln und Knoblauch

 6,50 €

Terrine Gulaschsuppe
mit Baguettebrot

7,90 €

Fischgerichte

Lachssteak 300g

Paniertes Buntbarschfilet

24,90 €

16,50 €

mit Tagliatelle, Rucola und Pesto

mit Pommes Frites und einem Salat
aus der Salatbar

Geflügel

Hähnchenschnitzel
"Waldorf Astoria"

18,90 €

mit fruchtiger Currysauce mit Obst, 
Pommes Frites und einem Salat aus der Salatbar

Hähnchensteak
"Picanto"

18,90 €

mit Chili-Sahnesauce, Pommes Frites
und einem Salat aus der Salatbar



mit Pommes Frites und einem
Salat aus der Salatbar

Schweinefilet

Schweinefiletmedaillons
"Försterin"

18,90 €

mit Champignon-Sauce, Pommes Frites
und einem Salat aus der Salatbar

Schweinefiletmedaillons
"Pfeffersauce"

18,90 €

Zusätzliche Beilagen

Pommes Frites
Kartoffelkroketten
Bratkartoffeln mit Speck
Schwenkkartoffeln
Ofenkartoffel & Kräuterquark 
Ein Salat aus der Salatbar

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
5,40 €
3,50 €

Knoblauch-Kräuter-Creme
Jägersauce
Amerner Sauce
Ketchup
Mayonnaise

1,50 €
3,50 €
4,50 €
0,50 €
0,50 €

Desserts

Tartufo 

Crème Brûlée 

6,50 €

6,00 €

auf Beerenkompott

Gemischtes Eis (3 Kugeln) 4,50 €

Gemischtes Eis mit Sahne 5,50 €

Schoko - Becher 7,50 €
Schokoladeneis mit Schokoladensauce
und Sahne

Walnuss - Becher 8,50 €
Eis mit Walnüssen, Eierlikör und Sahne 

Baileys - Becher 8,50 €
Vanilleeis und Haselnusseis mit Baileys,
Krokant und Giotto

Warmer Schokoladenkuchen 7,50 €
mit flüssigem Kern und Vanilleeis

Hits für Kids

Räuber Hotzenplotz Teller 0,00 €
Ein Teller mit Besteck zum Stibitzen bei
den Erwachsenen

Pommes Frites 3,00 €

Für Kinder bis 5 Jahre :

Kinderteller „Moby Dick“ 6,50 €
Fischstäbchen mit Pommes Frites

Kinderteller „Donald“ 6,50 €
Chicken-Nuggets mit Süß-Sauer Sauce
und Pommes Frites

Kinderteller „Micky Maus" 7,50 €
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites

Kinderteller „Daisy" 5,50 €
Spaghetti mit Tomatensauce

16,90 €

Puszta Schnitzel 17,90 €

„Amerner“ Schnitzel 17,90 €
mit Champignon-Käse-Rahmsauce

Beilagen zu o.a. Gerichten 
Pommes Frites und ein Salat aus der Salatbar

„Borner“ Schnitzel 17,90 €
mit fruchtiger Currysauce mit Obst

Pfeffer Schnitzel 16,90 €
mit würziger Pfeffersauce

Cordon Bleu 18,90 €
mit Schinken und Käse gefülltes
Schnitzel vom Schwein

Schnitzelgerichte

Schnitzel „Wiener Art“ 13,90 €

Jägerschnitzel 



Kaffee

Tasse Kaffee
Kännchen Kaffee
Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Espresso

2,50 €
4,80 €
3,30 €
3,30 €
3,50 €
2,50 €

Tee

Glas Tee
Tasse Kakao
Kakao mit Sahne
Kännchen Kakao

2,50 €
2,70 €
3,40 €
5,20 €

Alkoholfreie Getränke

Pepsi-Cola, Pepsi-Max
Mirinda, Seven Up
Mineralwasser
o.a. Getränke groß

Gerolsteiner
Gerolsteiner 
Elstar Apfelschorle
Schweppes
Apfelsaft, Orangensaft
Johannisbeer-Nektar
Johannisbeer-Schorle
Bitburger Fassbrause
Eistee
Rhabarber-Schorle

3,30 €
3,30 €
3,30 €
5,50 €

3,20 €
8,50 €
3,80 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
5,50 €
3,80 €
3,30 €
3,80 €

0,30l
0,30l
0,30l
0,50l

0,25l
0,75l
0,33l
0,20l
0,20l
0,20l
0,50l
0,33l
0,30l
0,33l

Aperetif (5 cl)

Sandeman Sherry med. 4,20 €

Longdrinks (4 cl)

Korn - Cola
Campari - Orange
Wodka - Lemon
Wodka - Orange
Bacardi - Cola

5,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €

Spirituosen und Liköre (2 cl)

Weizenkorn
Doppelwacholder
Wodka Gorbatschow
Malteser Aquavit
Jubiläums-Aquavit
Linie Aquavit
Jägermeister
Stuffkamp
Fernet Branca
Underberg
Kümmerling
Ouzo 12
Grappa Julia
Mariacron
Asbach Ur-Alt
Remy Martin
Schladerer Obstler
Schladerer Williams
Schladerer Kirsch
Baileys
Averna
Ramazzotti
Sambucca

2,70 €
2,80 €
3,40 €
3,60 €
3,80 €
3,80 €
3,20 €
2,90 €
3,30 €
3,20 €
3,20 €
2,90 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
5,50 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
3,40 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €

Weine & co.

Glas Wein
Karaffe Wein
Weinschorle

Hugo
Aperol Spritz

Piccolo
Winzersekt

5,50 €
13,00 €

5,00 €

6,50 €
6,50 €

 
6,70 €

23,60 €

0,20l
0,50l
0,20l

0,20l
0,20l

0,20l
0,75l

aus unserem Weinkeller können wir ihnen anbieten:
Weiß-, Rose- und Rotwein (Pfalz) trocken,

halbtrocken und lieblich 
PinoT Grigio und Merlot

Bitburger Pils
Alster
Bolten Alt
Paulaner
Bitburger 0,0%
Alster 0,0%
Paulaner alk.frei
Alle Biere groß

Biere vom Fass

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
5,50 €

0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,50l

Radeberger
Vita-Malz

0,33l
0,33l

3,80 €
3,80 €

Biere aus der Flasche

Hausgemachte Limonade mit
Holunder-, Zitronen- oder
Himbeergeschmack nur 6,00€



so erreichen Sie uns:
 

   02163/929422     
   www.heidweiher.de     

    facebook.com/Gastronomieamheidweiher       

Gastronomie am heidweiher
heidweiher 1

41366 Schwalmtal

Oder einfach den QR-Code scannen!

Eine Liste mit den Allergenen und Zusatzstoffen
(lt. LMIV) liegt an der Theke bereit.


