Gastronomie HEIDWEIHER

GENUSS & LEBENSFREUDE



SPEISE- UND GETRÂNKEKARTE











Spezialitäten des Hauses

DER PERFEKTE EINSTIEG

Gambas in Knoblauchöl 13,90 €

mit frischem Brot

ENDLICH GRILLSAISON

Grillteller 26,90 €

Rumpsteak, Schweinefilet, Schweinerückensteak, Rostbratwurst und Bacon. Dazu Wedges, Salsa-Dip, Knoblauch-Kräuter-Creme und ein Salat aus der Salatbar

MAL WAS ANDERES?

Pulled Pork 19,90 €

mit Pommes Frites und einem Salat aus der Salatbar

Steaks vom heissen Stein

ZU DEN GERICHTEN VOM HEISSEN STEIN REICHEN WIR IHNEN KNOBLAUCH-KRÄUTER-CREME, SC. HOLLANDAISE, SALSASAUCE, FRISCHES BROT UND EINEN SALAT AUS DER SALATBAR.

Schweinefilet 200g	14,90 €	w/m
Schweinefilet 300g	21,90 €	
Rumpsteak 200g	21,90 €	
Rumpsteak 300g	30,90 €	

Rumpsteak & Co.

Rumpsteak (ohne Fettrand)

Rumpsteak 200g / 300g mit Knoblauch-Kräuter-Creme	24,90 € / 34,90 €
Holzfäller Rumpsteak 200g / 300g mit gebratenen Champignons und Zwiebeln	28,90 € / 38,90 €
Pfeffersteak "Madagaskar" 200g / 300g	28,90 € / 38,90 €

Beilagen zu unseren Rumpsteaks: Pommes Frites und ein Salat aus der Salatbar

Vorspeisen & Suppen

Gambas in Knoblauchöl mit frischem Brot	13,90 €
Portion Tzatziki mit Oliven, Peperoni und Brot	6,50€
Rösti mit Lachs und Meerrettich	7,90 €
Zwiebelsuppe "Franz. Art" mit Brot und Käse überbacken	7,90 €
Gulaschsuppe	5,90€
Terrine Gulaschsuppe mit Baguettebrot	7,90 €
Geflämmter Ziegenkäse mit Ahornsirup und Pinienkernen	8,90€
Bruschetta geröstete Brotscheiben mit Tomatenv Kräutern, Zwiebeln und Knoblauch	6,50€ würfeln,

Salate

Salatteller "Champignon" mit Champignons und Zwiebeln	13,90 €
Salatteller "Argentina" mit gebratenen Roastbeefstreifen	16,90€
Salatteller "Lachs" mit Streifen vom geräucherten Lachs	16,90€
Salatteller "Caprino" mit gratiniertem Ziegenkäse	13,90 €
Salatteller "Art des Hauses" mit gekochtem Schinken, Käse und Thunfisch	13,90 €

ZU ALLEN SALATEN SERVIEREN WIR BROT, ESSIG-ÖL-, JOGHURT- ODER HONIG-BALSAMICO-DRESSING ZUR WAHL



Ofenkartoffeln

Ofenkartoffel mit Kräuterquark und Salatgarnitur	7,90 €
Ofenkartoffel mit Kräuterquark, Salatgarnitur und geräuchertem Lachs	12,90 €
Ofenkartoffel mit Kräuterquark, Salatgarnitur, gebratenen Champignons und Zwiel	12,90 € peln
Ofenkartoffel mit Kräuterquark, Salatgarnitur und gebratener Hähnchenbrust	13,90 €
Pasta	

Spaghetti	12,50 €
mit Tomatensugo, Rucola und Parn	nesan
Spaghetti mit Gambas und Knoblauchöl	18,50 €

Fischgerichte

Lachssteak 300g mit Tagliatelle, Rucola und Pesto	24,90 €
Paniertes Buntbarschfilet mit Pommes Frites und einem Salat aus der Salatbar	16,50 €

Geflügel

18,90 €

Hähnchenschnitzel

"Waldorf Astoria" mit fruchtiger Currysauce mit Obst, Pommes Frites und einem Salat aus de	r Salatbar
Hähnchensteak "Picanto" mit Chili-Sahnesauce, Pommes Frites und einem Salat aus der Salatbar	18,90 €

<u>oder wahlweise (zu Fleisch,</u>	<u>Aufpreis:</u>
<u>Fisch & Geflügel):</u>	
Kartoffelkroketten	0,00€
frittierte Kartoffelscheiben	0,00€
Bratkartoffeln mit Speck	2,50 €
Ofenkartoffel mit Kräuterquark	3,50 €

Schweinefilet

Schweinefiletmedaillons	18,90€
"Försterin"	
mit Champignon-Sauce, Pommes Frites und einem Salat aus der Salatbar	i
Schweinefiletmedaillons	18,90€
"Pfeffersauce"	
mit Pommes Frites und einem Salat aus der Salatbar	



Schnitzelgerichte

Schnitzel "Wiener Art"	13,90€
Jägerschnitzel	16,90€
Puszta Schnitzel	17,90€
"Amerner" Schnitzel mit Champignon-Käse-Rahmsauce	17,90 €
"Borner" Schnitzel mit fruchtiger Currysauce mit Obst	17,90 €
Pfeffer Schnitzel mit würziger Pfeffersauce	16,90€
Cordon Bleu mit Schinken und Käse gefülltes Schnitzel vom Schwein	18,90 €

Beilagen zu o.a. Gerichten

Pommes Frites und ein Salat aus der Salatbar

Desserts

Tartufo auf Beerenkompott	6,50 €
✓ Crème Brûlée	6,00€
Gemischtes Eis (3 Kugeln)	4,50 €
Gemischtes Eis mit Sahne	5,50€
Schoko - Becher Schokoladeneis mit Schokoladensauce und Sahne	7,50 €
Walnuss - Becher Eis mit Walnüssen, Eierlikör und Sahne	8,50 €
Baileys - Becher Vanilleeis und Haselnusseis mit Baileys, Krokant und Giotto	8,50 €
Warmer Schokoladenkuchen mit flüssigem Kern und Vanilleeis	7,50 €

Hits für Kids

Für Kinder bis 5 Jahre : Räuber Hotzenplotz Teller Ein Teller mit Besteck zum Stibitzen bei den Erwachsenen	0,00€
Pommes Frites	3,00€
Kinderteller "Moby Dick" Fischstäbchen mit Pommes Frites	6,50 €
Kinderteller "Donald" Chicken-Nuggets mit Süß-Sauer Sauce und Pommes Frites	6,50 €
Kinderteller "Micky Maus" Kleines Schnitzel mit Pommes Frites	7,50 €
Kinderteller "Daisy" Spaghetti mit Tomatensauce	5,50€

Zusätzliche Beilagen

Pommes Frites	3,50 €	Knoblauch-Kräuter-Creme	1,50 €
Kartoffelkroketten	3,50 €	Jägersauce	3,50 €
Bratkartoffeln mit Speck	3,50 €	Amerner Sauce	4,50 €
Schwenkkartoffeln	3,50 €	🥖 Ketchup	0,50 €
Ofenkartoffel & Kräuterquark	5,40 €	Mayonnaise	0,50 €
Ein Salat aus der Salatbar	3,50 €	•	

Biere vom Fass

Aperetif (5 cl)

Bitburger Pils	0,301	•	Sandeman Sherry med	d. 4,20 €	
Alster Bolten Alt	0,30l 0,30l		Longdrinks (4 cl)		
Paulaner Bitburger 0,0% Alster 0,0% Paulaner alk.frei Alle Biere groß	0,30l 0,30l 0,30l 0,30l 0,50l	3,30 € 3,30 € 3,30 € 3,30 € 5,50 €	Korn - Cola Campari - Orange Wodka - Lemon Wodka - Orange Bacardi - Cola	5,20 € 6,20 € 6,20 € 6,20 € 6,20 €	
Biere aus der Flasche			Spirituosen und Liköre (2 cl)		
Radeberger Vita-Malz Kaffee	0,33l 0,33l	3,80 € 3,80 €	Weizenkorn Doppelwacholder Wodka Gorbatschow	2,70 € 2,80 € 3,40 €	
Tasse Kaffee Kännchen Kaffee Milchkaffee Cappuccino Latte Macchiato Espresso		2,50 € 4,80 € 3,30 € 3,30 € 3,50 € 2,50 €	Malteser Aquavit Jubiläums-Aquavit Linie Aquavit Jägermeister Stuffkamp Fernet Branca Underberg Kümmerling Ouzo 12	3,60 € 3,80 € 3,80 € 3,20 € 2,90 € 3,30 € 3,20 € 2,90 €	
Glas Tee Tasse Kakao Kakao mit Sahne Kännchen Kakao		2,50 € 2,70 € 3,40 € 5,20 €	Grappa Julia Mariacron Asbach Ur-Alt Remy Martin Schladerer Obstler Schladerer Williams	3,70 € 3,70 € 3,70 € 5,50 € 4,20 € 4,20 €	
Alkoholfreie Getränke			Schladerer Kirsch	4,20 €	
Pepsi-Cola, Pepsi-Max Mirinda, Seven Up Mineralwasser o.a. Getränke groß	-	3,30 € 3,30 € 3,30 € 5,50 €	Baileys Averna Ramazzotti Sambucca	3,40 € 3,70 € 3,70 € 3,70 €	
Gerolsteiner Gerolsteiner Elstar Apfelschorle Schweppes Apfelsaft, Orangensaft Johannisbeer-Nektar Johannisbeer-Schorle Bitburger Fassbrause Eistee Rhabarber-Schorle	0,25l 0,75l 0,33l 0,20l 0,20l 0,20l 0,50l 0,33l 0,30l 0,33l	3,20 € 8,50 € 3,80 € 3,10 € 3,10 € 5,50 € 3,80 € 3,80 €	Glas Weine & Glas Wein Karaffe Wein Weinschorle Hugo Aperol Spritz Piccolo Winzersekt	0,20l 5,50 € 0,50l 13,00 € 0,20l 5,00 € 0,20l 6,50 € 0,20l 6,50 € 0,20l 6,70 € 0,75l 23,60 €	

Hausgemachte Limonade mit Holunder-, Zitronen- oder Himbeergeschmack **nur 6,00€**

AUS UNSEREM WEINKELLER KÖNNEN WIR IHNEN ANBIETEN: WEISS-, ROSE- UND ROTWEIN (PFALZ) TROCKEN, HALBTROCKEN UND LIEBLICH PINOT GRIGIO UND MERLOT

Gastronomie HEIDWEIHER

GENUSS & LEBENSFREUDE

Eine Liste mit den Allergenen und Zusatzstoffen (lt. LMIV) liegt an der Theke bereit.

Oder einfach den QR-Code scannen!





GASTRONOMIE AM HEIDWEIHER HEIDWEIHER 1 41366 SCHWALMTAL



SO ERREICHEN SIE UNS:

02163/929422

WWW.HEIDWEIHER.DE

FACEBOOK.COM/GASTRONOMIEAMHEIDWEIHER | F

